Ia bertujuan mengelakkan faktor-faktor negatif yang terdapat dalam pengamalan *talfiq* sehingga menyebabkan para ulama *muta'akhkhirin* sangat tegas untuk tidak membenarkan pengamalannya. Bagi meneliti pandangan ini, penulis akan menyoroti pandangan para ulama bermula abad ke-7H sehingga ke-13H iaitu bermula dari tahun 600H sehingga 1299H (1203M-1882M).⁶ Abad ke-7H ini dipilih kerana ia

⁴ Inarah Ahmad Farid & Saadan Man, "Keterbukaan Bermazhab Dalam Realiti di Malaysia: Keperluan Atau Kecelaruhan?" *Jurnal Syariah* 20(3) (2012), 295.